
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, s.r.o. 

IČO: 21055050 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění 
souvisejících geodetických prací II. 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Administrativní zajištění věcných 
břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací“, ev. č. 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-040921. 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ  

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

I. 

Zadavatel obdržel dne 30.09.2025 v 13:39:40 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v 

následujícím znění: 

 

Znění žádosti:  

Dobrý den,  

vznášíme dotaz týkající se výkonů ve spektru č. 2 - geodetické výkony. Dle zjištěných informací se v 

současné době projednává změna katastrálního zákona, která kromě jiného řeší zvednutí poplatku za 

potvrzení geometrického plánu ze současných 100 Kč na 500 Kč za každých započatých 20 parcel 

řešených geometrickým plánem. Toto zvýšení se výrazným způsobem dotkne soutěžené ceny v 

položkách 11-14 seznamu výkonů, neboť vzhledem k bázovým cenám se jedná o cca 10-15 % 

nabízené základní ceny. Bude v případě reálného navýšení tohoto poplatku toto řešeno dodatkem 

podepsané smlouvy? 

 



2 
 

Odpověď zadavatele na žádost: 

Dodavatel vznesl svůj dotaz po lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 ZZVZ. Nicméně zadavatel pokládá za 

účelné tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádat a poskytuje proto následující 

vysvětlení. 

Zadavatel není v tuto chvíli schopen předvídat skutečnosti, které nastanou v kontextu informací 

tazatele. V bázových cenách výkonů V11 až V14 ve spektru č.2 „Geodetické výkony“ oceněných 

zadavatelem jsou zahrnuty všechny předpokládané přímé a nepřímé související náklady, tedy i 

poplatky, které uvádí tazatel. Tyto nejsou zahrnuty v tzv. Oprávněných nákladech a nebudou 

Příkazníkům samostatně hrazeny. Dále zadavatel odkazuje tazatele na ustanovení Příkazní smlouvy, 

zejména na čl.  VII „Cena a úhrada odměny příkazníkovi“, kde jsou podrobně specifikovány údaje o 

ceně.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že dodavatel musí případná rizika spojená se změnou 

nákladových položek cen výkonů předvídat a zahrnout do své nabídky. 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na povahu vysvětlení, kdy tímto vysvětlením nedochází ke změně zadávacích 

podmínek, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak zůstává 
zachována, a to do 09.10.2025 10:00. 

 

V Brně  

 

 

 
______________________   
EG.D, s.r.o.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     


		2025-10-02T09:46:18+0200
	Lenka Štěrbová




